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„First Step to Europe” to nazwa nowego projektu współrealizowanego

przez Młodzieżową Radę Miasta w Starachowicach wraz ze swoimi

partnerami z Włoch, Bułgarii oraz Grecji. Premierowe spotkanie projektu

odbyło się we wtorkowy poranek w Urzędzie Miejskim w Starachowicach.

To właśnie w sali „Olimpia” wykonany został przysłowiowy „pierwszy krok

do Europy”.

Starachowicka sala „Olimpia” została wybrana do oficjalnej inauguracji nowego

projektu realizowanego w ramach Programu Erasmus+. „First step to Europe” został

postawiony we wtorek właśnie w Starachowicach, czyli mieście, które na każdym

kroku stara się wspierać dążenia młodych ludzi do aktywnego udziału w życiu

społecznym ich miasta.

Prężnie działająca Młodzieżowa Rada Miasta w Starachowicach wspólnie ze swoimi

partnerami z Grecji, Włoch i Bułgarii będzie teraz realizować kolejny projekt
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stawiający na integrację społeczną, wzmacnianie potencjału osobowego i nowe

doświadczenia. Przed nami realizacja niezwykle interesującego projektu.

- Historia na naszych oczach pokazuje jak ważne jest przekazywanie wiedzy na

temat otaczającego nas świata – młodemu pokoleniu. To oni ucząc się o przeszłości

i poznając obecny świat będą tworzyć nową jasną przyszłość Europy. Niezależnie od

wieku, płci, miejsca zamieszkania, poglądów czy przekonań, każdy z nich potrzebuje

odrobiny pomocy, wsparcia czy nakierowania na tory którymi sam będzie podążał.

Nie wszyscy mają świadomość o otaczających ich możliwościach i szansach dlatego

nasz projekt ma za zadanie o nich opowiedzieć. Nasz projekt nie dyskryminuje

nikogo. Uważamy, że każdy ma dokładnie takie same szanse na poznawanie świata

i korzystanie z jego dobroci – opowiada o nowym projekcie Kamil Stanos, opiekun

Młodzieżowej Rady Miasta.

Inauguracja w Starachowicach

Wtorkowe spotkanie w sali Olimpia otworzył Prezydent Miasta Starachowice Marek

Materek, który przywitał się z uczestnikami inauguracyjnych warsztatów. Przy okazji

spotkania prezydent udzielał odpowiedzi na liczne pytania gości z Bułgarii, Włoch i

Grecji. Pytania dotyczyły początków działalności samorządowej naszego prezydenta,

a także roli młodzieży w życiu miasta. O potrzebie współpracy z młodymi ludźmi,
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procesach demograficznych i strategii rozwoju Starachowic opowiadał również

zastępca Prezydenta Miasta Marcin Gołębiowski. Władze naszego miasta

zapowiedzieli otwarcie swoich działań na młodych ludzi i pełne wsparcie dla ich

potrzeb.

Głównym celem projektu „FIRST STEP TO EUROPE – boosting active citizenship

among youth in small cities” jest budowanie silnego i długofalowego partnerstwa

organizacji pozarządowych zajmujących się integracją społeczną młodych ludzi z

mniejszych miast (a tym samym wzmacnianie potencjału naszych organizacji) oraz

zachęcanie młodych ludzi do inwestowania w swoje lokalne społeczności, aby

uczestniczyć w edukacji pozaformalnej i szerzyć wiedzę o Unii Europejskiej.
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Cztery kraje

W projekcie zaplanowano organizację 4 spotkań międzynarodowych, które będą

odbywały się w Polsce, Włoszech, Bułgarii i Grecji w formule „First Step to Europe”.

W każdym z krajów przewidziane są wizyty studyjne, zapoznające z instytucjami

działania młodych oraz ich otoczeniem.
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-Ważnym wydarzeniem będą także „Festiwale młodzieży”. Będą one wypełnione

wieloma rozwijającymi się warsztatami międzykulturowymi na temat wartości

europejskich i najważniejszych priorytetów UE. Podczas inicjatyw młodzi ludzie będą

także generować pomysły, które mogą zostać zrealizowane w ramach Europejskiego

Korpusu Solidarności. Odbędą się również różnego rodzaju panele dyskusyjne

dotyczące edukacji, ekologii, mediów czy bieżących wydarzeń, a także rozmowy z

ekspertami – informują uczestnicy projektu.
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Quizy i wokalizy

Podczas wtorkowego spotkania odbył się również niezwykle interesujący quiz

wiedzy o naszym mieście. Z 10 pytaniami dotyczącymi położenia geograficznego

Starachowic, atrakcji i zabytków, a także wiedzy o samorządzie najlepiej poradziła

sobie Stanislava z Bułgarii.

Phoca PDF



Aktualności

Opublikowano: wtorek, 29, marzec 2022 13:39

Odsłony: 13256

Prowadząca spotkanie Kama Kępczyńska-Kaleta zaprezentowała próbkę swoich

nietuzinkowych umiejętności wokalnych. Pochodząca z Bielin aktualna Mistrzyni

Mowy Polskiej koncertowo wykonała piosenki nawiązujące do folkloru ukraińskiego.
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Partnerstwo projektu tworzą:

Młodzieżowa Rada Miasta w Starachowicach – Polska,

Academy for Active Youth – Bułgaria,

Mobility Opportunities Happening APS – Włochy

Innovating Activities in Education, Tourism, Health and Interculturality –

Grecja
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- Grupą docelową w projekcie będzie młodzież w wieku 15-25 lat. Ta grupa

docelowa obejmuje również młodych ludzi o mniejszych szansach, zwłaszcza tych z

trudnościami w nauce, geograficznych, społecznych, ekonomicznych i kulturowych z

małych miast: Starachowice, Targovischte, Drama, Triggiano i ich okolic – dodają

uczestnicy projektu.

Podczas wtorkowego spotkania swoją prezentację przedstawiła również

starachowicka Młodzieżowa Rada Miasta. O składzie rady, swoich zadaniach, celach

i planach na przyszłość opowiadała Olga Cukierska, przewodnicząca MRM.
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- Głównymi rezultatami projektu będzie zwiększenie potencjału organizacji

partnerskich, wzajemne uczenie się od siebie, poprzez rozwiązywanie problemów,

wymianę doświadczeń, wzajemne inspirowanie, wymianę kontaktów, świadomość

współpracy, w kontekście różnic kulturowych, poczucie wspólnego celu,

solidarności. Unia Europejska szczególnie w tym roku chce pokazać różnorodność

we wszystkich dziedzinach edukacji i samorozwoju. Cenią zapał do pracy i

ciekawość poznawczą młodzieży i chcą dać im jeszcze więcej możliwości na

samorozwój – czytamy w opisie projektu.

Projekt jest finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu

Erasmus+ – Akcja Kluczowa 2 – Small Scale Partnership in the field of

youth.
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